
ZPRAVODAJ
město Morkovice - Slížany

prosinec 2005,  ČÍSLO 4 ,  RO ČNÍK IX
www.morkovice-s l izany.cz

Zlínská nejen padesátka
  Dne 10.září letošního roku jsme se zúčastnily 20.ročníku dál-

kového pochodu, který každým rokem pořádá Klub českých turistů 
Zlín. Výlet pro nás zorganizovala členka výboru KČT Morkovice 
paní Jaromíra Krejčí.

 Odjížděly jsme z Morkovic aut.linkou v 5,45h.směr Zlín s pře-
stupem v Kroměříži. Byla to pouze „dámská jízda“. Z autobusového 
nádraží ve Zlíně jsme spěchaly na hřiště za místní kostel k tamnější 
přehradě. V areálu sportu byl start. Ze čtyř možností výběru tras jsme 
volily trasu 22km. Zaregistrovaly se, zaplatily startovné, obdržely pro-
pozice a vykročily do strmého kopce po žluté značce. Stezka lesem se 
táhla asi 3km stále do kopce až k rozhraní Filíkových a Jaroslavických 
pasek. Tam jsme se vydýchaly, nabraly trošku svižnější tempo a stále 
po žluté značce pokračovaly k restauraci Pindula. Usadily jsme se, daly 
kafepauzu a kochaly se výhledem na Vizovické vrchy. Osvěženy jsme 
pokračovaly lesní cestou mírně do kopce až k chalupám Na dílech 
(opět krásné výhledy). V turistické pohodě jsme došly do Provodo-
va, prošly obcí po silnici, která nás přivedla k hospodě na Malenisku, 
kde jsme obdržely do propozic kontrolní razítko. Po širokém schodiš-
ti jsme vystoupaly ke kostelíku z r. 1734. Právě tam skončil svatební 
obřad a všichni svatebčané přihlíželi vystoupení mažoretek při řízné 
dechovce. My jsme nahlédly do kostelíka, ve kterém je unikátní obraz 
P. Marie s Ježíškem. Unikátní je pro námět, který zvolili malíř. Kdo jste 
zvědaví, jeďte se podívat. Provodský kostelíček je známé poutní místo. 
Je zde pramen vody pro občerstvení pocestných. I my jsme se napily, 

i když nám svatebčané dávali zavdat voňavou slivovicí. Trošku jsme 
se při této opravdu velkolepé svatbě zdržely. My, čtyři turistky, jsme 
se rozhodly, že nevystoupíme na Komonec pro turistické razítko, ale 
pokračovaly jsme dál po žluté okolo Křížové cesty lesní stezkou, občas 
polňačkou mezi loukami s pasoucími se kravičkami a nádhernými 
výhledy daleko do kraje. Meze plné mateřídoušky. Stačí ohnout záda, 
rukou pohladit a vůni si člověk ještě chvíli ponese. Již žádné stoupá-
ní, ba naopak, pomalý sestup do Luhačovic. Trošku jsme si zazpívaly 
do kroku. Pěkně se nám šlo tím tichým již skoro podzimním krajem. 
Cíl naší trasy byl u muzea kousek od Ottovky. Obdržely jsme razítko 
a Upomínkový list. U Ottovky jsme se napily a loudaly se lázeňskou 
kolonádou. Všude lidí, hloučky krojovaných dětí, lidové písničky 
a zbudovaná pódia. Právě se zde konal XIII ročník mezinárodního 
dětského folklorního festivalu. Měly jsme dost času do odjezdu , tak 
jsme spolu s celým tím davem vychutnávaly tu sváteční krojovanou 
atmosféru. Sluníčko svítilo, daly jsme si zmrzlinu a bylo nám dobře. 
Na autobusové zastávce u pošty jsme se sešly ještě s jinými účastní-
ky pochodu, chvilku „hodily řeč“, nasedly a společně odjely do Zlína. 
Tam nás organizátoři nechtěli pustit bez cílového občerstvení. Nedalo 
se odmítnout a tak jsme všichni spěchaly zpět k přehradě a daly si 
výbornou čočkovou polévku, rohlík, sodovku či „lahváče“. Rozloučily 
jsme se, my jsme naše hostitele pozvaly na příští ročník Morkovské-
ho véšlapu a tak akorát stihly autobus na Kroměříž. Byl to opět další 
vydařený turistický výlet.

Adventní koncert v Morkovicích
První adventní neděle připadla letos na 

27.listopadu. Dopoledne lilo jako z konve 
a odpoledne chumelilo. Brodili jsme se nad 
kotníky v rozbředlém sněhu. I přes nepřízeň 
počasí byla modlitebna církve českosloven-
sko husitské plně obsazena do posledního 
místa. Ve 14.30h přivítal všechny přítomné 
Mgr.Jaroslav Churý. Omluvil nepřítom-

nou farářku a popřál účinkujícím čisté tóny 
a posluchačům hezký zážitek. Jeho přání 
bylo naplněno. Na letošním koncertě zazně-
ly ukázky ze čtyř slohových období. Baroka, 
klasicismu, romantismu i hudby 20.století. 
Skladby A. Corelliho, F Moncinita, B Mar-
cella a W. A. Mozarta byly komponovány pro 
církevní účely a zaznívaly v důstojných chrá-

mových prostorách, ale i v ostatních sklad-
bách se nachází duchovní rozměr. V Gavotě 
W. A. Mozarta zazněl úryvek koledy Půjdem 
spolu do Betléma. Interpreti do programu 
zařadili také díla českých skladatelů L. Janáč-
ka a A. Dvořáka. I když L. Janáček „Lásku 
opravdivou“ napsal pro mužský sbor, vyzněla 

pokračování na str. � 

Příjemné prožití svátků vánočních,
mnoho pracovních a osovních ůspěchů

v roce 2006

přeje Městský úřad Morkovice - Slížany



�ZPRAVODAJ

ZápIs Z jednání MĚstskÉHO ZastUpItelstVa

ZápIs Z jednání MĚstskÉHO ZastUpItelstVa č. 18 kOnanÉHO dne 7. 1�. �00� V 18.00 HOd. 
V Zasedací MístnOstI MĚstskÉHO úřadU V MOrkOVIcícH - slížanecH

I. Při zahájení bylo přítomno 13 členů městského zastupitelstva
 Omluveni:  MUDr. Helena Blešová, Miroslav Pátík

Ověřovatelé zápisu: Danuše Vabroušková, Mgr. Věra Kříčková
Návrhová komise: Romana Jablunková, Ing. Jan Bleša

Před projednáváním programu poděkoval starosta Mgr. Pavel Horák 
panu Vlastimilu Mariánkovi za dlouholeté dárcovství krve. Pan Mari-
ánek daroval krev již osmdesátkrát.

Program: 
1. Zpráva o plnění usnesení
2. Zpráva o činnosti rady
3. Rozpočet města na rok 2006
4. Rozpočtové opatření č. 7
5. Půjčky z Fondu rozvoje bydlení
6. Stanovení rozsahu rozpočtových opatření prováděných radou 

města
7. Majetkoprávní úkony
8. Studie rekonstrukce budovy č.p. 140 (klášter)

Program byl schválen jednomyslně.

II. Projednávání programu
1. Zpráva o plnění usnesení z jednání městského zastupitelstva 

č. 17
• Není podepsána směnná a kupní smlouva s manžely Pro-

cházkovými z ul. Olejna z důvodu zástavního práva.
• Pan Miroslav Koutňák, Morkovice 525, se nedostavil k pod-

pisu směny pozemků s městem.
• Smlouvy na směny pozemků, prodej pozemků, darování 

pozemku, koupi pozemků a prodej bytu a spoluvlastnického 
podílu dle bodů I/5,7,8,9,10,11 a 12 z usnesení městského 
zastupitelstva č. 17 byly podepsány.

• Nebyla vypracována smlouva na nepeněžitý vklad majetku měs-
ta, kanalizační stoky „J“ a „H“ do společnosti VaK Kroměříž.

návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o kont-
role plnění usnesení.
Hlasování: Schváleno jednomyslně.

2. Zpráva o činnosti rady města od 13.9.2005 do 29.11.2005.

Rada schválila:
- nájemní smlouvy na byty v nově postaveném bytovém domě 

č.p. 141
- volný vstup na koupaliště pro 1 osobu - doprovod držitele 

ZTP-P
- dohody s obcemi o úhradě neinvestičních nákladů na žáka ZŠ 

ve školním roce 2005/6 ve výši 2 200 Kč/žák
- dotaci 250 Kč na pořízení ceny pro vítěze na akci halový tur-

naj v kopané „Bernard cup“
- nájemní smlouvy s pí. Jarošovou a pí. Němcovou na byty v DPS
- smlouvu s nájemci penzionu Bernard o vykonávání funkce 

správce sportovní haly

- příkaz k provedení inventur
- podmínku pro uzavření nové nájemní smlouvy na byt nebo 

prodloužení staré, a to přihlášení k trvalému pobytu v Mor-
kovicích-Slížanech

- dodatky ke smlouvám o dílo s firmou Manďák a.s., kterými 
se řešilo financování změn staveb BD Školní (bez navýšení 
ceny), rekonstrukce kuchyně ZŠ I (zvýšení z 3,592 mil. na  
3,611 mil. Kč) a rekonstrukce ZŠ (kuchyně II a fasáda, zvýšení 
z 9,960 na 10,119 mil. Kč)

- smlouvu na mikrovlnné připojení k internetu s firmou 
M computers, Dačice

- rozpis dotovaných hodin ve sportovní hale
- platový výměr ředitelky ZŠ
- podání objednávky na provedení údržby plochy fotbalového 

hřiště v ceně do 20 000 Kč
- nájemní smlouvu na byt v býv. škole Slížany s pí. Zdenou Pěn-

číkovou
- dodatek č. 1 ke kontrolnímu řádu města
- dotaci 250 Kč na ceny v kulečníkovém turnaji pro Sokol Mor-

kovice
- přijetí pracovníka na částečný úvazek s úkolem péče o kulturu
- smlouvu s firmou Eko-Kom o úhradách za vytříděný komu-

nální odpad
- ukončení nájemní smlouvy na kancelář v II. NP radnice 

s Mgr. Ohnoutkovou na její žádost
- nájemní smlouvu s Agrodružstvem na pozemky s jednoletou 

výpovědní lhůtou
- nájemní smlouvu na pronájem penzionu Bernard s firmou 

„Restaurace a penzion Bernard s.r.o.“ (formální změna ze 
sdružení fyzických osob na s.r.o. - lidé zůstávají stejní)

- prodloužení nájemních smluv na byty v DPS
- vložení věžních hodin na kostele do majetku města v ceně 

62 000 Kč
- dotaci na udělování cen Salvátor ve výši 1 000 Kč (oceňo-

vání lidí z oblasti bezpečnosti a zdravotnictví, kteří výrazně 
pomohli jiným)

- dodatky k veřejnoprávním smlouvám s obcemi, kterými je 
dorovnáván růst nákladů města spojený s výkonem státní 
správy

Rada vzala na vědomí:
- nabídku prodeje objektů České spořitelny (mezi jiným je 

nabízen i dům č.p. 27 na Náměstí v Morkovicích)
- oznámení ZŠ o převodu finančních prostředků z rezervního 

fondu do fondu investičního
- zprávu o záměru Zlínského kraje zrušit Domov důchodců 

Pačlavice
- zprávu o vyúčtování prodeje vstupenek na koupaliště v sezó-

ně 2005
- zprávu o nezaměstnanosti k 30. 9. 2005
- žádost předsedy okr. soudu o provedení volby přísedících 

soudců
- koncepce rozvoje MŠ a ZŠ
- jízdní řády autobusových linek do Kroměříže
- zprávu starosty o záměru HZS kraje zrušit stanici Morkovice



� ZPRAVODAJ

Rada uložila:
- projednat s obcemi záměr zřízení štětované stezky pro cyklis-

ty a koně v koridoru stávající železniční trati
- projednat změnu jízdního řádu linky 780756 (do Nezamys-

lic) u spojů 11 a 12 tak, aby spoj 11 vyjížděl z Morkovic a do 
Nezamyslic přijížděl před 18,00 vzhledem k odjezdům vlaků 
ve směru na Olomouc a Přerov

- přepracovat koncepce rozvoje ZŠ a MŠ

Rada neschválila:
- žádost p. Šrámka o úhradu nákladů rekonstrukce bytu
- žádost p. Medka o úhradu nákladů rekonstrukce bytu
- žádost o dotaci od Hospice na Sv. Kopečku
Mgr. Horák  

Šíří se nepravdivé informace o nevýhodnosti nabídky pana 
Nohejla při pronájmu Penzionu Bernard. Jeho nabídka byla 
pro město jednoznačně nejvýhodnější.
Ing. Jirčan je od 1. 10. 2005 zaměstnancem nájemců penzionu 
Bernard. Pro uživatele haly se nic nemění. 

B. Churý
Možná by bylo dobré objasnit, proč došlo ke změně zaměst-
navatele  ing. Jirčana.

Mgr. Horák
Hlavním důvodem je jeho nepravidelná pracovní doba. Měli 
bychom problémy při kontrole z úřadu práce.
Druhým důvodem je hospodaření s energiemi, které je pro 
celou tuto stavbu (penzion + hala) společné. Je logické, když 
jeden člověk má celou stavbu na starosti i po energetické 
stránce.

návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje zprávu o čin-
nosti rady města za období od 13.9.2005 do 29.11.2005.

Hlasování: Schváleno jednomyslně.

3. Návrh rozpočtu města Morkovice-Slížany na rok 2006 
Návrh rozpočtu byl zveřejněn a doposud k němu nebyly 
uplatněny žádné námitky.
V návrhu rozpočtu je větší objem peněz na místní komunika-
ce (cesty i chodníky). Byly vyčleněny finanční prostředky na 
dokončení dětského hřiště v areálu býv. letního kina, výměnu 
oken v MŠ, opravu střechy bytového domu č.p. 703, vybavení 
sauny ve víceúčelovém zařízení.
Definitivně byla přiznána dotace ve výši 9,1 mil. Kč na pokračo-
vání rekonstrukce ZŠ. Během vánočních svátků bude v kuchyni 
ZŠ nainstalována nová technologie v hodnotě cca 3,5 mil. Kč.

návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje rozpočet města 
Morkovice-Slížany na rok 2006 ve znění přílohy č. 2005-5-18/1

Hlasování: Schváleno jednomyslně.

4. Návrh rozpočtového opatření č. 7 
návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové 

opatření č. 7 ve znění přílohy č. 2005-5-18/2
Hlasování: Schváleno jednomyslně.

5. Půjčky z fondu rozvoje bydlení
Ke konci listopadu 2005 byl zůstatek na účtu FRB 1 159 000,- Kč.

návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje vypsání výbě-
rového řízení na poskytnutí půjček z Fondu rozvoje bydlení 
s termínem zveřejnění ke dni 8.12.2005 a termínem podávání 
žádostí od 28.12.2005 do 21.1.2006.

Hlasování: Schváleno jednomyslně.

6. Stanovení rozsahu rozpočtových opatření prováděných radou 
města
Rada města žádá zastupitelstvo o schválení pravomoci pro-
vádět rozpočtová opatření. Důvodem je sílící tlak auditorů, 
kteří upozorňují město na skutečnost, že nesoulad mezi sku-
tečností a rozpočtem by mohl být důvodem k auditu s výhra-
dou z důvodu porušení rozpočtové kázně. Při získání tohoto 
oprávnění by rada mohla provést poslední úpravy rozpočtu 
koncem prosince.

návrh usnesení: Zastupitelstvo města stanoví rozsah rozpoč-
tových opatření prováděných radou města následovně: rada 
je oprávněna provádět změny rozpočtu do výše 100 000 Kč 
v jedné kapitole nebo do výše 10% rozpočtu kapitoly.

Hlasování: Schváleno jednomyslně.

7. Majetkoprávní úkony

a) Koupě pozemků p.č. 8/10 a 8/12 v k.ú. Slížany
návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje koupi pozemku 

p.č. 8/10 ost. plocha o výměře 53 m² v k.ú. Slížany od paní 
Emilie Vymětalové za 1060 Kč.
Zastupitelstvo města schvaluje koupi pozemku p.č. 8/12 ost. 
plocha o výměře 34 m² v k.ú. Slížany od paní Milady Krejčí 
za 680 Kč.

Hlasování: Schváleno jednomyslně.

b) Přijetí daru - pozemků od Ing. Karla Štěpánka, Brno - Líšeň, 
který své pozemky v k.ú. Slížany prodal a pozemky, pro které 
nenašel kupce, hodlá darovat městu a dále pozemků od jeho 
otce, pana K. Štěpánka, Morkovice, Nádražní 278 (pozemky 
jsou součástí potoku k Pančoše).

návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje přijetí daru - 
pozemků p.č. 13/3 ostatní plochy o výměře 100 m², p.č. 217/20 
vodní plocha o výměře 87 m², p.č. 217/58 vodní plocha o výměře 
221m², p.č. 217/59 vodní plocha o výměře 129 m², p.č.217/96 
vodní plocha o výměře 187 m², p.č. 431/5 ostatní plochy o výmě-
ře 42 m², p.č. 434/66 ostatní plochy o výměře 92m², p.č. 436/1 
ostatní plochy o výměře 101 m², p.č. 444/15 lesní pozemek 
o výměře 141 m², p.č. 444/37 lesní pozemek o výměře 1132m², 
p.č. 447/5 vodní plocha o výměře 73 m², p.č. 448/8 ostatní plochy 
o výměře 144 m², p.č. 452/2 ostatní plochy o výměře 708 m²p.č. 
457/19 ostatní plochy o výměře 54m², p.č. 460/11 ostatní plochy 
o výměře 22 m², p.č. 508/6 ostatní plochy o výměře 36 m², p.č. 
508/34 ostatní plochy o výměře 46 m², p.č. 508/50 ostatní plochy 
o výměře 127 m², p.č. 512/3 lesní pozemek o výměře 117 m², p.č. 
512/38 lesní pozemek o výměře 211 m² a p.č. 513/1 lesní poze-
mek o výměře 379 m². Vše zapsáno v katastru nemovitostí na LV 
č. 956 pro obec Morkovice Slížany, katastrální území Slížany od 
pana Karla Štěpánka.
Zastupitelstvo města schvaluje přijetí daru - pozemků p.č. 
1395/50 ostatní plochy o výměře 19 m², p.č.1395/60 ostatní 
plocha o výměře 3 m², p.č. 1790/25 vodní plocha o výměře 
355m², p.č. 1790/51 vodní plocha o výměře 38 m², vše zapsá-
no v katastru nemovitostí na LV č. 1095 pro obec Morkovice 
Slížany, katastrální území Morkovice od pana Karla Štěpánka, 
Morkovice

Hlasování: Schváleno jednomyslně.

c) Ing. Dittrich požádal město o přijetí daru a současně o poskyt-
nutí příspěvku panu T. Dvořákovi - příloha č. 2005-5-18/3.

návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje přijetí peněžité-
ho daru ve výši 60 000 Kč od Ing. Slavomíra Dittricha, Náměšť 
nad Oslavou.



�ZPRAVODAJ

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí peněžitého daru 
ve výši 60 000 Kč panu Tomáši Dvořákovi, otci zdravotně 
postiženého syna Tomáše Dvořáka.

Hlasování: Schváleno jednomyslně.

8. Studie rekonstrukce  budovy č.p. 140 (klášter)
Připomínky doručené ke studii rekonstrukce kláštera (rozsa-
hem jednoznačně největší změna je návrh ponechat rekon-
struovaný byt ve 2. NP v současném rozsahu, tj. vypustit ve 
studii navrhovanou učebnu, ostatní připomínky se týkaly 
umístění dveří apod.) by se po schválení zastupitelstvem 
mohly stát podkladem pro zpracování dalšího stupně projek-
tové dokumentace.

návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje upravenou stu-
dii rekonstrukce kláštera.

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

Po projednání všech bodů programu informoval Mgr. Horák 
přítomné o některých aktuálních záležitostech.

Volba soudců z lidu
V současné době tuto činnost vykonávají tři občané, se kte-
rými počítáme i nadále. Protože na rok 2006  je požadavek 
celkem na šest soudců z lidu za město Morkovice – Slížany, je 
možné podávat návrhy na tři nové kandidáty.

Hasičský záchranný sbor
Krajské ředitelství HZS Zlínského kraje uvažuje o zrušení 
stanice HZS v Morkovicích. Proti tomuto záměru bojuji 
už dva roky. V poslední době je tato snaha ještě intenziv-
nější. Snažil jsem se vysvětlit  kompetentním pracovníkům 
i novinářům přítomným na tiskové konferenci svolané 
ředitelstvím HZS, že se jedná o nesmysl tuto stanici zrušit. 
Řekl bych, že pracovníci ředitelství HZS podávají zkreslu-
jící informace. V současné době situace vypadá tak, že by 
nařízení, které by rušilo stanici HZS v Morkovicích nemě-
lo být v této podobě schválené.

Domov důchodců v Pačlavicích
Krajská rada doporučila toto zařízení uzavřít, případně pře-
vést na obec Pačlavice k 1.7.2006. Pačlavice požádaly o tento 
převod. Situací jsme řešili na jednání zástupců mikroregionu 
Morkovsko. 
V roce 2006 by chybělo na provoz DD 500 000,- Kč. Pačlavice 
by z této sumy uhradily 350 000,- Kč. Ostatní obce by uhradi-
ly zbývající část. Pro Morkovice by to znamenalo podle počtu 
obyvatel cca 75 000,- Kč. 
Horší situace by asi nastala v roce 2007. Podle zpracovaných 
odhadů by se ztráta DD měla pohybovat v rozmezí 500 000,- 

Kč až 3 500 000,- Kč. Navíc v roce 2007 má vstoupit v platnost  
nový zákon o poskytování sociální péče. Je možné, že to bude 
mít na chod DD pozitivní vliv, protože částky poskytované 
na jednoho klienta se mají zvýšit.  Pokud ale budou finanční 
prostředky  poskytované přímo lidem, může dojít k tomu, že  
budou zůstávat v rodinách.

Členové městského zastupitelstva by v případě převodu DD 
na obec Pačlavice  souhlasili s úhradou cca 75 000,- Kč v roce 
2006.

III. DISKUSE

p. Dobeš – Chtěl bych poděkovat zastupitelům za dotace pro 
chovatele a zahrádkáře.
Měla by se opravit Boží Muka u Uhřic.
Do Zpravodaje by se mělo dát upozornění, aby cyklisté nejez-
dili po chodnících a motoristé aby neparkovali auta na krajích 
cest. Pokud je ulice plná zaparkovaných aut, špatně se provádí 
údržba cesty.

Ing. Jan Bleša – Problematiku cyklistů jsme řešili na kontrolní 
komisi a jestli si to dobře pamatuji, tak děti do 10 let mohou 
po chodnících jezdit. Chtěl bych upozornit na velký roz-
díl mezi kvalitou údržby cest mezi okresy. Co se týká údrž-
by a sečení trávy okolo cest, tak jsou na tom okresy Vyškov 
a Prostějov mnohem lépe.

p. Zdražil – Z návrhu rozpočtu vyplývá, že v příštích roce nedo-
jde ke zvýšení poplatků za odpad. Lidé, kteří  mají trvalé byd-
liště na MěÚ nemusí platit za odpad? 

Mgr. Horák – Ke zvýšení poplatků za odpad v příštím roce 
nedojde. Poplatek za odpad neplatí pouze ti, u kterých není 
vůbec známý jejich současný pobyt.

p. Bijová – Jak to vypadá s opravou cesty v Hliníku?
Bylo by potřeba opravit některé chodníky.
Nepomohlo by hasičům, kdyby občané sepsali petici za jejich 
zachování?

Mgr. Horák – V opravě cesty se bude pokračovat.
O sepsání petice jsem také uvažoval. Uvidíme jak dopadnou 
plánovaná jednání. Byla by to poslední možnost.

p. Valenčík – Zajímalo by mě, jak to vypadá s umělou trávou 
na hřišti.

Mgr. Horák – Dotaci v letošním roce na tuto akci nedostaneme. 
Jedinou možností je podat příští rok novou žádost o poskyt-
nutí dotace.

konteJner
nA veLkooBJeMovÝ

odPAd

umístěn v nádvoří Hasičské zbrojnice
zpřístupněn každou sudou sobotu

 od 8 do 11 hodin.

- dubové podlahy
- schody

- střešní okna
Ing. josef prošek

Brožíkova ��1, ��0 09 pardubice

kontaktní telefon: 777 788 16�



� ZPRAVODAJ

krásně i v sólovém podání pana Jaroslava 
Churého. Rovněž nádherná píseň Dvořá-
kova Larga ze symfonie Z Nového světa, 
kterou rovněž zazpíval pan Jaroslav Churý, 
vehnala slzy do očí mnohým posluchačům. 
A Dvořák si vydobyl slávu již za svého 
života a patří stále mezi nejslavnější a nej-
hranější světové skladatele. Largo kompo-
noval za svého pobytu v Americe. V melo-

dii vyjádřil svou touhu a stesk po domově 
a rodné vlasti. Mezi účinkujícími zazářila 
mladičká Veronika Juřenová, absolvent-
ka Základní umělecké školy v Morkovi-
cích. Pro své vystoupení si vybrala píseň 
W. A. Mozarta „Ave Verum“ a slavné „Ave 
Maria“ od Ch.Gounoda. Na klavír ji dopro-
vázela Dana Stýskalíková.

Dík za nádherný umělecký zážitek pat-
ří všem účinkujícím učitelům Základní 

umělecké školy v Morkovicích. Jmenovitě 
D. Stýskalíkové, V. Krejčiříkovi, M. Vaculí-
kovi, Mgr. K. Staňkové, H. Churé, J. Nepo-
žítkovi a R. Ženaté. Absolventům ZUŠ 
v Morkovicích S. Brablíkovi, P. Bajero-
vé a V. Juřenové. Poděkování si zaslouží 
rovněž pořadatelé a všichni, kteří nějak 
přispěli k tomu, aby se Adventní koncert 
mohl v Morkovicích uskutečnit.

B. Hauschwitzová

Již od roku 1989 je i v Česku tradice předávání Betlémského 
světla zásluhou českých skautů a zaměstnanců Českých drah.

Tato myšlenka vznikla v Rakousku v rozhlasovém studiu v Linci 
roku 1986. Nápad vyšel od jedné posluchačky, která navrhla, aby se 
v budově rozhlasu umístilo hořící světlo, od kterého si každý může 
zapálit svíci a tu si přinést domů k vánočnímu stolu jako odměnu 
za přispění na charitativní akci, kterou tamnější studio o Vánocích 
organizuje.

V souvislosti se setkáním představitelů různých náboženství 
z celého světa, které svolal do Assisi papež Jan Pavel II, vznikla 
myšlenka Betlémského světla míru. V prosinci téhož roku přivezly 

rakouské aerolinie zdarma ve speciálním kontejneru světlo míru 
přímo z Betléma. V přímém televizním přenosu se Betlémské 
světlo předávalo lineckému studiu a pak se vlakem rozváželo po 
celém Rakousku. V roce 1988 zapálení Betlémského světla vysílala 
rakouská televize přes satelit do celého světa. Dnes je tento vánoční 
zvyk zabydlen ve všech zemích Evropy.

Až k Vám přijdou děti, zapalte od nich vlastní svíčku a pokor-
nou myšlenkou, ať se symbolika Betlémského světla míru dotkne 
srdce všech lidí na této planetě. 

B. Hauschwitzová

Betlémské světlo míru

kčt  Morkovice
Zase se rok s rokem sešel,
blíží se nám Vánoce.
A než si je vychutnáme,
klepe poslední den na dveře.

K příjemnému prožití posledního dne 
v roce zveme všechny turisty i přátele turistiky 
k „sIlVestrU na kleŠtĚncI“.

Akce začíná u rybníka Ovčáčka, odkud 
ve 13.00hod. vyrazíme na letošní posled-
ní pochod. Nebojte se, ať jste mladí, nebo 
staří na Kleštěnec dojdete. Můžete si vzít 
s sebou špekáčky, přebytečné cukroví od 
Vánoc a hlavně dobrou náladu a chuť si 
zazpívat. Komu bude zima, může se zahřát 
u ohně a nebo čajem, či svařáčkem.

Chviličku spolu pobudeme, hodně 
zdraví si popřejeme a po krátkém rozlou-
čení dojdeme domů příjemně unaveni.

Přijďte mezi nás,
zve celý výbor KČT

dokončení ze str. 1 



6ZPRAVODAJ



7 ZPRAVODAJ

FotBalisté FC morkoviCe  po podzimní části

Po skončení podzimní části mistrovských bojů soutěžního 
ročníku 2005 -2006 panuje největší spokojenost s umístěním A 
družstva  mužů ve čtvrté nejvyšší soutěži v republice-divizi. I přes 
čistě amatérské podmínky proti jiným účastníkům této soutěže 
se naše mužstvo dokázalo umístit ve středu tabulky. Mládežnic-
ké oddíly jsou tentokrát za očekáváním, ale už jen to že všechna 

družstva startují v krajském přeboru je nesporně velkým úspě-
chem. Získat totiž v dnešní době mládež ke sportu je čím dál horší. 
Proto je potřeba pro ně vytvářet stále lepší podmínky aby nám rost-
la nová generace fotbalistů tak jak je to v Morkovicích tradicí. Do 
jarních odvet budou všechna družstva FC vstupovat s odhodláním 
zachránit tyto soutěže a dobře reprezentovat město Morkovice.

Podzimní tabulka muži A - divize sk.D
 1.FK Mutěnice 15 12 1 2 53:17 37
 2.FS Napajedla 15 9 3 3 22:19 30
 3.Cukrovar Hrušovany 15 9 2 4 30:17 29
 4.FC Brumov 15 9 0 6 24:24 27
 5.FC Žďár n.S 15 7 4 4 26:24 25
 6.SK Líšeň  15 7 3 5 28:24 24
 7.SK Tostex Vyškov 15 6 4 5 16:17 22
 8.Framoz Rousínov 15 5 5 5 20:16 20  
 9.FC Morkovice 15 6 2 7 24:28 20
10.FC TVD Slavičín 15 5 3 7 21:20 18
11.FC Vel. Meziříčí 15 5 3 7 28:28 18
12.ČAFC Židenice Brno 15 5 3 7 25:28 18
13.HFK Třebíč 15 4 4 7 22:32 16
14.1.FC VMG Kyjov     15 4 2 9 13:29 14
15.FK Šardice   15 3 5 10 14:27 11
16.SK Dekora Ždírec 15 2 3 10 13:29 9

Podzimní tabulka muži B - I.B.třída
1.  Strání 13 8 2 3 24:19 26
2.  Bánov 13 8 1 4 26:22 25
3.  Uh.Ostroh 13 7 3 3 22:18 24
4.  Morkovice B 13 7 1 5 28:22 22
5.  Újezdec 13 6 4 3 29:25 22
6.  Slovácko C 13 6 3 4 28:18 21
7.  Kudlovice 13 5 5 3 23:19 20
8.  Polešovice 13 6 1 6 18:23 19
9.  Bojkovice 13 4 3 6 27:28 15
10.Zlámanec 13 3 5 5 26:26 14
11.Jalubí 13 3 4 6 18:25 13
12.Slavkov 13 4 1 8 14:26 13
13.Zlechov 13 3 3 7 13:22 13
14.Jarošov 13 1 4 8 13:26 7

Podzimní tabulka starší dorost – krajský přebor
1.  Strání 12 10 1 1 35:8 31
2.  Paseky Zlín 12 8 3 1 33:11 27
3.  Val.Meziříčí 12 8 0 4 20:15 24
4.  Uh.Brod 12 7 1 4 45:19 22
5.  Hluk   12 6 3 3 24:17 21
6.  Holešov 12 6 2 4 22:17 20
7.  Vel.Karlovice 12 6 1 5 21:19 19
8.  Dol.Němčí 12 5 0 7 22:32 15
9.  Slušovice 12 4 1 7 17:25 13
10.Slavičín 12 4 1 7 17:28 13
11.Luhačovice 12 3 2 7 21:25 11
12.Chropyně 12 0 4 8 14:39 4
13 Morkovice 12 0 1 11   9:48 1



8ZPRAVODAJ

Zpravodaj města Morkovice - Slížany. Vydává Městský úřad Morkovice - Slížany. Povoleno a registrováno pod číslem MK ČR E 10271.
Počet výtisků 1100. Grafické zpracování a tisk: Print Kroměříž.

Podzimní tabulka mladší dorost – krajský přebor
1.  Paseky Zlín 12 9 1 2 57:14 28
2.  Vsetín 12 9 1 2 49:20 28
3.  Val.Meziříčí 12 8 2 2 40:17 26
4.  Luhačovice 11 7 2 2 45:19 23 
5.  Uh.Brod 12 7 2 3 41:19 23
6.  Holešov   12 4 4 4 30:30 16
7.  Hluk     12 4 1 7 32:35 13
8.  Slušovice 12 4 1 7 26:36 13
9.  Chropyně 12 4 1 7 26:36 13
10.Slavičín 12 3 2 7 14:39 11
11.Dol.Němčí  12 3 1 8 18:44 10
12.Morkovice 12 2 3 7 24:48 9
13.Vel. Karlovice 12 2 1 9   9:41 7

Podzimní tabulka starší žáci  – krajský přebor
1.  Vsetín 13 10 2 1 38:9 32
2.  Uh.Brod    13 9 2 2 44:13 29
3.  Brumov      13 8 2 3 44:17 26
4.  Bystřice p.H 13 8 2 3 44:18 26
5.  Chropyně 13 8 1 4 53:26 25
6.  Slovácko C 13 7 2 4 29:18 23
7.  Val.Meziříčí 13 6 4 3 21:23 22
8.  Vlachovice 13 6 1 6 25:26 19
9.  Morkovice 13 5 1 7 20:28 16
10.V.Otrokovice 13 4 3 6 15:21 15
11.Rožnov    13 3 2 8 17:36 11
12.Luhačovice 13 2 1 10 17:52 7
13.Slavičín 13 1 2 10 15:54 5
14.Holešov 13 1 1 11 15:56 4

Podzimní tabulka mladší žáci  – krajský přebor
1.  Rožnov     13 13 0 0 41:3 39
2.  Brumov 13 11 0 2 54:8 33
3.  Vsetín      13 11 0 2 46:9 33
4.  Luhačovice 13 8 2 3 30:17 26 
5.  Uh.Brod 13 7 3 3 23:17 24
6.  V.Otrokovice 13 7 2 4 24:19 23
7.  Chropyně 13 5 0 8 15:33 15 
8.  Val.Meziříčí 13 4 2 7 19:23 14
9.  Slovácko C 13 4 1 8 27:42 13
10.Bystřice p.H 13 4 1 8 15:35 13
11.Slavičín 13 3 2 8 20:30 11  
12.Vlachovice 13 2 4 7 21:36 10
13.Morkovice 13 2 1 10 14:34 7
14.Holešov 13 1 0 12   9:52 3

Podzimní tabulka starší přípravka – krajská soutěž
1.  Chropyně 10 8 0 2 49:17 24
2.  Holešov 10 6 0 4 26:25 18
3.  Hulín 10 4 2 4 19:21 14
4.  Morkovice 10 3 3 4 20:21 12
5.  Kroměříž 10 3 3 4 19:24 12
6.  Bystřice p/H 10 2 0 8 12:37 6

Podzimní tabulka mladší přípravka – krajská soutěž
1.  Holešov 10 10 0 0 96:8 30
2.  Chropyně 10 6 1 3 28:28 19
3.  Bystřice p/H 10 5 1 4 19:24 16
4.  Morkovice 10 3 1 6 27:44 10
5.  Kroměříž 10 3 1 6 15:41 10
6.  Hulín       10 0 2 8   8:48 2

Za FC Morkovice Luděk Zapletal


